

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	795,495,559	771,144,775	24,350,784
	老人福祉事業収益	141,237,504	140,740,021	497,483
	保育事業収益	695,260,441	661,776,873	33,483,568
	障害福祉サービス等事業収益	3,690,907	4,355,939	△ 665,032
	収益事業収益	91,614,320	83,767,605	7,846,715
	公益事業収益		2,000	△ 2,000
	その他の事業収益	97,627,261	129,365,839	△ 31,738,578
	経常経費寄附金収益	766,809	1,445,304	△ 678,495
	サービス活動収益計(1)	1,825,692,801	1,792,598,356	33,094,445
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	1,146,525,994	1,152,444,559	△ 5,918,565
	事業費	334,784,798	334,560,981	223,817
	事務費	166,009,893	203,854,319	△ 37,844,426
	利用者負担軽減額	3,881,170	3,919,127	△ 37,957
	減価償却費	123,363,497	126,876,674	△ 3,513,177
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 51,359,352	△ 54,938,748	3,579,396
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,033,451	2,442,439	△ 1,408,988
	徴収不能額	44,821		44,821
	サービス活動費用計(2)	1,724,284,272	1,769,159,351	△ 44,875,079
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	101,408,529	23,439,005	77,969,524	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	20,976	40,782	△ 19,806
	その他のサービス活動外収益	26,836,336	30,365,988	△ 3,529,652
	サービス活動外収益計(4)	26,857,312	30,406,770	△ 3,549,458
サービス活動外増減の部	費用			
	支払利息	14,686,090	15,232,673	△ 546,583
	その他のサービス活動外費用	8,512,002	11,424,000	△ 2,911,998
サービス活動外費用計(5)	23,198,092	26,656,673	△ 3,458,581	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,659,220	3,750,097	△ 90,877	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	105,067,749	27,189,102	77,878,647	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益		36,000	△ 36,000
	特別収益計(8)	0	36,000	△ 36,000
	費用	固定資産売却損・処分損	29,549	332,739
国庫補助金等特別積立金積立額		2,011,729		2,011,729
特別費用計(9)	2,041,278	332,739	1,708,539	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 2,041,278	△ 296,739	△ 1,744,539	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	103,026,471	26,892,363	76,134,108	
法人税、住民税及び事業税(12)	1,476,700	929,500	547,200	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	101,549,771	25,962,863	75,586,908	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	585,212,001	572,249,138	12,962,863
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	686,761,772	598,212,001	88,549,771
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)			
	その他の積立金積立額(18)	33,500,000	13,000,000	20,500,000
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	653,261,772	585,212,001	68,049,771	